
 

 

 

 

2020 año del General Manuel Belgrano 

 

EX-2020-00267875- -UNC-ME#FFYH 

VISTO:  

El pedido de Aval Institucional para el “1° Encuentro Federal de Estudiantes de 

Historia”.  

 

Y CONSIDERANDO: 

 Que el evento científico pretende generar un espacio de encuentro que permita 

debatir sobre aspectos nodales de la disciplina, sobre rol, la formación y las realidades 

que atraviesa cada Facultad y sus actorxs. 

Que el contexto sanitario mundial amerita la generación de instancias de 

formación, debate y construcción colectiva de conocimiento con sentido académico y 

social que permita problematizar acerca de la educación virtual, el rol de las Ciencias 

Sociales, las Universidades Nacionales, lxs estudiantes, graduadxs y lxs futurxs 

profesionales.   

Que integran el Comité Organizador los estudiantes de la carrera de Licenciatura 

y Profesorado de Historia de las Universidades Nacional de Catamarca, Universidad 

Nacional Córdoba, Centro Prov. Bs. As, Instituto Universitario Nacional de Derechos 

Humanos “Madres de plaza de Mayo”; Universidad Nacional de Mar del Plata, 

Universidad Nacional de Misiones; Universidad Nacional del Sur y la Universidad 

Nacional de Tucumán. 

 Que en sesión del día de la fecha se aprobó, por unanimidad y sobre tablas, el 

pedido de aval presentado por estudiantes de la Escuela de Historia de la FFyH – UNC. 

Por ello  

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO  

DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES  

R E S U E L V E:  

ARTÍCULO 1º OTORGAR Aval Institucional al “1° Encuentro Federal de Estudiantes 

de Historia”.  

ARTÍCULO 2º Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad 

Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese. 

 

DADA EN LA SALA DE SESIONES TELEMÁTICA DEL HONORABLE CONSEJO 

DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A VEINTICINCO DE DICIEMBRE DE 

DOS MIL VEINTE. 

 

RESOLUCIÓN Nº 154 
PJG   

 

 

 

 PROF. LEANDRO INCHAUSPE 
SEC. COORDINACIÓN GENERAL 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 
UNC 

LIC. FLAVIA DEZZUTTO 
DECANA 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES - UNC 


